

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-09-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ವಿ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೃತ ರಾಮಚಂದ್ರ ಜಟ್ಟಿನಾಯ್ಕ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಎ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ಇಬ್ಬರೂ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ತಂಗಿಯಂದಿರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮದುವೆ 2008 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಅಡಕಾರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ಅಡಕಾರ ಗ್ರಾಮ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ 10 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರ ಪೈಕಿ ಎಲ್ಲರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಕರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೂಡಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾರಾಟವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ 15 ದಿನಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟವಾದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪಡೆದು ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೋಸವಾಗಿರುವುದು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೂ ಹೋಗಿ ನಾನೇ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಏನೇನು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವರ್ಷದ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.