

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27-01-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ವಿ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಜಮೀನು ಬರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದರಿಂದ ನಮಗೆ ಮೋಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಮೋಸಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ನಮಗೆ ಸೇರಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ಮೋಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮೋಸಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರೂ ಕೂಡಾ ನಮಗೆ ಮೋಸಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಮೂಲಕ ಮೋಸಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 20 ವರ್ಷವಾದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಮೂಲತಃ ಮಾಗೋಡನವರಾಗಿದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅವರು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ವಾಸ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮುಂಚಿನಿಂದಲೂ ಅವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರುವ ಒಟ್ಟೂ ಮೂರು ಜನ ಅವರು ಯಾರೆಂದರೆ ಬೈರಾ, ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮೊದಲು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಇಬ್ಬರು ಬೇರೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇದ್ದರು. ಅವರು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ಶ್ರೀಧರನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಅವರು 1983 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಒಂದು ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಲ ತೀರಿಸಲು ಆಗದೇ ಜಮೀನು ಹರಾಜಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಶ್ರೀಧರ ನಾಯ್ಕ ರೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ವರ್ಗಾವಣೆ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಎಂಟ್ರಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೋಟಿಸು ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಹಿಸ್ಸಾಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಆ ಕುರಿತು ಕೂಡಾ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಕಿರುವ ಉದಾಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸರಳಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಈಗ ಯಾವದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಸರಳಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ 2012 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ರವೀಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಂತಹ ಮನೆ ಕೂಡಾ ಮಾರಾಟವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಈಗ ರವೀಂದ್ರ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯವರಿಗೆ ಯಾವದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.