

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-08-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ವಿ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2015 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಚಿಕಿತ್ಸನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ 1 ವರ್ಷದವರೆಗೂ ರವೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕರವರು ಆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಒಂದು ವರ್ಷವಾದ ಮೇಲೆ ರವೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕರು ಸದ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹಾ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರವೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರವೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ಸದ್ರಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ಜಮೀನನ್ನು ರವೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವದೇ ದುರ್ವ್ಯಸನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ದುರ್ವ್ಯಸನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವದೇ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ರವೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀವು ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಪಾಲನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪಾಲುಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ನಮಗೆ ಪಾಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆಯಿಂದ ಎರಡು ಎಕರೆಯಷ್ಟು ಜಮೀನು ಪಾಲಿನ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಂದುವರೆಯಿಂದ ಎರಡು ಎಕರೆಯಷ್ಟು ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಕ್ರಯ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರಾ ಇಲ್ಲವಾ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಬಗ್ಗೆ ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರಾ ಇಲ್ಲವಾ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಂತವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದು ಮೊದಲು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬುದ್ಧಿಪೂರ್ವಕ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟುಮಾಡಬೇಕೆಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಯನ್ನೂ ಕೂಡ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಾಗಾಹಿತು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಉತ್ಪನ್ನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಮದ್ಯೆ ಯಾವದೇ ರಾಜಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷಗಟ್ಟಲೆ ದುಡ್ಡುಕೊಟ್ಟರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವೆ ವಾಪಾಸು ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕಿತ್ಸ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಚಿಕಿತ್ಸನ ದ್ವೇಷದಿಂದಾಗಿ ನಾನು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚುಗೋಸ್ಕರ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಮದುವೆ

ಆಗಿಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2005 ನೇ ಇಸವಿಯ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ ಮಾತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ 2 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬುದ್ಧಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.