

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25-11-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಜಿ. ವಿ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಅಫಿಡೆವಿಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 1 ಎಂದು, ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 2 ಎಂದು, ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 10 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 3 ಎಂದು, ಮೂರು ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 4 ರಿಂದ ನಿಡಿ. 6 ಎಂದು, ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 7 ಎಂದು, ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 9 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 8 ಎಂದು, ಚುಕ್ತಾ ಮಾಡಿದ ಸಾಲದ ವಿವರದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 9 ಎಂದು, ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 10 ಎಂದು, ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 11 ಎಂದು, ಖಂಡಿತಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 12 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 13 ಎಂದು, ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 14 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 15 ಎಂದು, ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 16 ಎಂದು, ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 17 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 18 ಎಂದು, ಮೂರು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 19 ರಿಂದ 21 ಎಂದು, ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 22 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ. 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.