

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12-01-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ. ಎಸ್. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಊರು ಮಾಳ್ಕೋಡ. ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 51 ಅಥವಾ 52 ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆ 2003 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿ ಇದುವರೆಗೂ ಸಾಮಾಯಿಕವಾಗಿಯೇ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ ಆ ಕುರಿತು ಇನ್ನೂ ವಾಂಟಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಮಾಳ್ಕೋಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 9 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ 9 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮಾಳ್ಕೋಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಕೂಡಾ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಮಾಳ್ಕೋಡು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸರಳಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 1983 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮತಃ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ಬೇರೆಯವರ ತೋಟದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿನ ಗಾಣದ ಮಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ಅದು ಇಮ್ಮಾಡ್ ಅಲಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಬ್ಬಿನ ಗಾಣವಾಗಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಸದ್ರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 1983 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ನಾವು ಸರಳಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಬ್ಬಿನ ಗಾಣ ನಡೆಸುವ ಸಲುವಾಗಿಯೇ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕಬ್ಬಿನ ಗಾಣ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಈಗ ಯಾವದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಬ್ಬಿನ ಗಾಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಇಮ್ಮಾಡ್ ಅಲಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗದ್ದೆಯನ್ನು ಕೂಡಾ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಮೊದಲು ಬಂದಾಗ ಸದ್ರಿ ಇಮ್ಮಾಡ್ ಅಲಿ ರವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಡಾರ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ಅದೇ ಬಿಡಾರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷ ವಾಸವಿದ್ದೆವು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯದಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.