

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 09-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅಂದಾಜು 12 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಆದರೆ, ದಾವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಅಂದಾಜು 25 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯ ಅಂತರ ಅಂದಾಜು 4-5 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು.

ವಾದಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಆದರೆ, ಅವಳು ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾದಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ದಾವಾ ಸ್ಥಳವು ಸ.ನಂ: 29 ಅ ಆಗಿತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಖರೀದಿಯ ಪ್ರತಿಫಲ ರೂ.90,000/- ಆಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದರು, ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿ ಹಾಗೂ ಅಳಂಕಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಾಲವಿತ್ತು. ನಾನು ಸದ್ರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಾಲದ ಕುರಿತಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ನಾನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸೊಸೈಟಿ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತುಂಬಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಡು ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಂಬಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು

ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಕ್ರಯವು ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೇಲೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರೆಲ್ಲಾ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಸಹಿ ಸಾಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

C/c. ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯದಂ , ಹೊನ್ನಾವರ.